$$q = 1 + \frac{(g-2)(g-3)}{2} x^2 + \frac{(g-3)(g-4)(g-5)}{6} x^3 + \dots$$

$$r = 1 + \frac{(g-2)}{2} x^2 + \frac{(g-3)(g-4)(g-5)}{6} x^3 + \dots$$

quae series sunt eadem, quae super iam tractavi; erique ergo:

$$p(r-q) = (g-2)(g+p(4g-2))x$$

Itaque q ergo restituendo g, in serie nostra terminus r ita per ambos precedentes determinatur, ut sit

$$r = q + \frac{1}{g} (g + (4g-2)x) p, \text{ seu}$$

$$r = 2q + (4g-2)x - \frac{1}{g} (g + (4g-2)x) p.$$

§. 19. Ponamus  $4g-2 = b$ , ut  $g = \frac{b+2}{4}$ , et cum lex progressionis praebet

$$r = 2q + b p - \frac{1}{4} (b+2)p,$$

et omnis potestatis  $b^x$  bini termini initiales sint x et x, progressio nostra erit:

$$0 \quad x \quad 2 \quad 3 \quad 4 \quad 5$$

$$x, \quad x, \quad \frac{b+2}{4} x, \quad \frac{b+2}{4} x + \frac{b+2}{4} x^2, \quad \frac{b+2}{4} x + \frac{b+2}{4} x^2 + \frac{b+2}{4} x^3, \dots$$

Unde sumto  $b = 3$  series ante tractata resolvet. Sicut autem capiamus  $b = -x$ , seu  $g = 0$ , omnes termini in vniuersam abeunt, id quod ex relatione  $r(r-q) = (g-2)(g-p)$  liquet; si autem enim ac duo termini contigui p et q sunt sequentes, semper huiusmodi sequentes sunt, necesse est.

Conf.

Consideratio VI.

§. 20. Investigationem summae huius progressionis nrae multo generatius inspicimus, siquae

$$s = A + Bx + Cx^2 + \dots + px^{n-1} + qx^{n-1} + rx^{n-1} + \dots$$

$$s(gp + (g-p)s) = fp + (g-p)s,$$

et calculum ut supra §. 15. instituendo habebimus:

$$\frac{2Apx^2}{x^2} = 2Apx + 2Bpx^2 + \dots + 2nBqpx^{n-1}$$

$$\frac{2Apx^2}{x^2} = 2Bpx + 2Cpx^2 + \dots + 2nDpx^{n-1}$$

§. 21. Cum igitur habeamus:

$$2Apx^2 = 2Apx + 2Bpx^2 + \dots + 2nBqpx^{n-1}$$

$$2Apx^2 = 2Bpx + 2Cpx^2 + \dots + 2nDpx^{n-1}$$

sequentis huius integratio ita sufficit debet, ut possit  $s = 0$  fiat  $s = A$ , ex quo haec summatio nullam habet difficultatem. Accommodemus ergo haec ad seriem ante inuentam, quae erit

$$s = 1 + x + \frac{1}{2} x^2 + \frac{1}{6} x^3 + \dots + \frac{1}{n} x^{n-1} + \frac{1}{n+1} x^n + \dots$$

pro qua est:

H 3

2(b)

$n(b\beta + 2q - r) = b\beta + q$  et  $A = 1, B = 1,$

et facta applicatione fiet

$a = \frac{1}{2}b, b = 2, c = -1, f = b, g = 1,$

vnde valorem summæ  $s$  ex hac æquatione derivari oportet:

$$ds + \frac{1}{2} \frac{dx}{x} + \frac{1}{x} = \frac{1}{x} + \frac{1}{x} + \frac{1}{x} = 0,$$

hincque colligitur

$s \sqrt{bxx + 2x - 1} = \sqrt{-1},$  seu

$s = \frac{1}{\sqrt{1 - 2x - bx^2}}$

§. 22. Restituamus valorem §. 19. assumptum:

$b = 4g - 1 = \frac{4ac - bb}{b},$

et loco  $x$  scribamus  $bx$ , vt hæc series sit summanda:

$$1 + bx + (bb + 2ac)x^2 + (\beta^2 + 6ab\epsilon)x^3 + (b^2 + 12a\epsilon b + 6aac\epsilon)x^4 + \text{etc.}$$

critique eius summa

$s = \sqrt{1 - 2bx + (bb + 2ac)x^2},$  seu

$s = \frac{1}{\sqrt{1 - 2bx + (bb + 2ac)x^2}}$

Ipfius autem seriei origo est, vt singuli eius termini sint medii ex potestatibus  $(a + bx + cxx)^n$  excepti. Tam vero lex progressionis ita est comparata, vt possit in ea terminis terminis se invicem sequentibus:  $p, x^{p-1}, q, x^{q-1}, r, x^r,$  coefficientis  $r$  ita per binos præcedentes derivatur, vt sit:

$r = bq + \frac{1}{2}c(bq + (4ac - bb)p),$  seu  
 $r = \frac{1}{2}c(bq + \frac{1}{2}(4ac - bb)p)$

§. 23.

$B = 1,$

i oportet:

nam:

itaque:

$a) x^2$   
 $xc.$

quod sint  
i. Tam  
tis in ea  
 $q, x^{q-1},$   
suntur,

§. 23.

§. 23. Si ponatur  $bb = 4ac$ , ita vt sit

$a + bx + cxx = (\sqrt{a + xx})^2,$

quibus terminis nostræ progressionis per solum præcedentem ita determinatur, vt sit  $f = \frac{1}{2}g, aq = \sqrt{ac}$ . Ponatur hoc casus  $a = 1, c = 1$ , et  $b = 2$ , vt series nostra consistat ex terminis mediis potestatum  $(x + 2x + xx)^n$ , seu  $(x + x)^{2n}$ , critique  $r = \frac{1}{2}g, q, c$  et ipsa series

$s = 1 + 2x + \frac{1}{2}x^2 + \frac{1}{2}x^2 + \frac{1}{2}x^2 + \frac{1}{2}x^2 + \frac{1}{2}x^2 + \text{etc.}$

cuius summa sit  $s = \frac{1}{\sqrt{1 - 4x^2}}$ , vti quidem per se est manifestum.

### Consideratio VII.

§. 24. Ex seriei præcedentis

$s = 1 + bx + (bb + 2ac)x^2 + (b^2 + 6ab\epsilon)x^3 + \text{etc.}$

summa inventa

$s = (1 - bx)^{-1} = 1 + bx + b^2x^2 + \text{etc.}$

vicißim eius terminus generalis, seu coefficientis potestatis  $x^n$  erui potest. Cum enim, evolutione more solito facta, sit:

$$s = \frac{1}{1 - bx} = 1 + bx + b^2x^2 + \frac{b^3x^3}{1 - bx} + \frac{b^4x^4}{1 - bx} + \frac{b^5x^5}{1 - bx} + \text{etc.}$$

colliguntur ex singulis membris potestates  $x^n$ ,  
ex primo quidem oritur  $b^n x^n$ ,  
ex secundo  $b^n x^n$ ,  
ex tertio  $b^n x^n$ ,  
qui in vnam summam collecti dabunt:

$b^n x^n (1 + \frac{1}{1 - bx} + \frac{1}{1 - bx} + \frac{1}{1 - bx} + \frac{1}{1 - bx} + \frac{1}{1 - bx} + \text{etc.})$

omninoq; vti supra ex huius seriei origine videntur.

OBSEK.